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Hvad skylder vi Irak? 
Bush-administrationen har en plan for at ”stabilisere” Irak. Måske er der en 
håndfuld personer i hele verden der tror på den? Og Bush nægter at følge 
Senatets krav om at fastsætte et tidspunkt for at trække de amerikanske 
tropper hjem. Når den desperate okkupation en gang hører op så er det store 
spørgsmål: Hvad har de amerikanske politikere tænkt sig at det skal indebæ-
re? Har administrationen for en gangs skyld en plan, i så fald hemmelig? 
Tænker oppositionen længere end til at redde de mange soldater hjem? 
Herom larmende tavshed i vores medier.  
En demokrat i Ohio, Dennis Kucinich, har fremlagt en plan. Den går sikkert 
imod ”amerikanske interesser”, også blandt demokrater, og det vides ikke 
hvilken betydning den kan få. Han foreslår at fjerne de 4 amerikanske baser, 
reducere ambassaden (en by med 6000 indbyggere) til normal størrelse, at 
overlade alle genopbygningskontrakter til irakerne, at droppe den nye lov om 
privatisering af olien (som USA har dikteret). Desuden en nøje planlagt FN-
fredsmission, (rigeligt med ikke-vestlige nationer) og diverse konferencer og 
tiltag, omfattende stater og organisationer, som ønsker at hjælpe irakerne, 
ikke kun USA. Vi bør kræve af danske politikere at de tænker i samme baner. 
 www.transnational.org middle east features: Kucinich: My plan for Iraq. 
 
Sidste gang Danmark var Iraks ven… 
Inden Saddam blev til fjenden i Golfkrigen 1991, var Danmark godt med til 
at opruste Irak. En del på kanten af loven, fx ”Civile” krigsskibe, egnet til 
troppetransporter, støberianlæg egnet til granater. Andet fuldt lovligt: Danida 
forærede fiskerbåde, som blev ombygget til kanon-ditto, produkter til 
gødningsfremstilling og til atomforskning leveredes vel også i god tro? 
Våbentransport, som rigtig mange rederier deltog i, er jo heller ikke forbudt. 
Det er uklart om varerne nogensinde er betalt, eller om betalingen indgår i 
Iraks nu gigantiske krigsgæld. Denne artikel indeholder alle de firmaer der 
har kunnet hives ud af halvmørket og henvisning til den debat, der var i 
Danmark indtil 2005:   
www.fred.dk Tom Vilmer  Paamand: Danmark oprustede Irak. 

Vi er tre tanter, engageret i bl.a. fredsarbejde, der finder artikler udenfor mainstream-medierne. 
Redaktion af dette nummer: Birte Nyholm og Anna Rasmussen. 
Du kan downloade bladet fra hjemmesiden www.verdenpaagaden.dk hvor du også kan se tidligere numre. 
Vi bliver glade for at høre andres synspunkter. Skriv til red@verdenpaagaden.dk Næste nr. udkommer juni.. 
 

”God” og ”dårlig” terrorisme  
Den vestlige verdens mest berygtede terrorist, Posada Carriles, er blevet løsladt i 
USA. Han bedrev terrorisme mod Cuba og bliver beskyttet af USA, mens 
hundredetusinder civile i Irak og Afghanistan bliver dræbt i "krigen mod terror". 
118 lande i den alliancefri bevægelse, samt en lang række kendte personligheder, 
bl.a. Noam Chomsky, Eduardo Galeano og Cindy Shehan, kræver at USA opfylder sin 
pligt og udleverer Carriles til Venezuela, som vil retsforfølge ham.  
Regeringen her udsender en appel til det internationale civilsamfund om at lægge 
pres på USA.  
I det cubanske dagblad Granma kommenteres EU's behandling af sagen således: 
"EU's tavshed står i skarp kontrast til den traditionelt hurtige støtte til Washing-
ton, når som helst man her anklager nogen for terrorisme.  
Denne sag giver ellers EU en god anledning til at slå fast at man – i modsætning 
til USA – ikke skelner mellem 'god og dårlig' terrorisme."  
Støt appellen for retfærdighed på: www.porlajusticia.info 

9/11 i fysiktimen   
Undervisningsminister Bertel Haarder har besluttet at emnet "terror" skal være 
obligatorisk i folkeskolens historieundervisning fra efteråret.  
Han tænker, ikke overraskende, på islamistisk terror, og han fremhæver 9/11 
som "et vendepunkt i verdenshistorien og også i Danmarks historie" 
(tv2,nyhederne, 15/2).  
Vi anbefaler at de virkelige kendsgerninger bag "verdenshistorien" også får en 
plads i vores folkeskole. I de to officielle amerikanske 9/11-rapporter er der 
meget der ikke stemmer. Bygning WTC7 er et tydeligt eksempel, som i stedet 
egner sig til fysikundervisningen. Den var på 47 etager og lå et par 100 meter 
væk -7 timer efter tvillingetårnene faldt den sammen på en måde som ingen har 
kunnet forklare indtil nu, selvom mange videnskabsmænd har forsket i sagen. 
Iflg. fysikkens love kunne bygningens stålkonstruktion ikke give efter for de 
påståede varmegrader og iflg. tyngdeloven kunne hele bygningen ikke synke 
sammen som den gjorde.  
Se Niels Harrit: Det syvende tårn www.agenda911.dk  eller se bygningen synke på 
www.truth.dk 


